
 

 

 

-------- Videresendt meddelelse -------- 

Emne:  Fwd: Fwd: Future Energy A/S under konkurs 

Dato:  Sun, 20 Nov 2022 22:01:35 +0100 

Fra:  Niels Hansen <nh@nhsoft.dk> 

Til:  Bjarne Korsgaard <bk@advokathuset.dk> 

 

 

 

Hej Bjarne  

 

Sammen med  General Electric er der nu efter 3 mdr. endelig sket en udvikling så der er reelle 

forhandlinger om udvikling og  finansiering af  de store kraftværksprojekter og jeg er igen i dialog 

med Henrik Mølgård BDO om finansiering. En endelig løsning kan meget vel forelægge først i det 

nye år. Set i den sammenhæng med en samlet løsnig med GE så er det uden problem at rejse de 

penge der skal til for at genskabe Future Energy og betale alt gæld i firmaet. Jeg ved ikke om det er 

en realistisk mulighed, der hvor det er kommet til nu.  

 

I April måned 2021 er Future Energy reelt insolvent, som alle viste, herunder ikke mindst 

direktøren  Cherif, da en  gruppe af investorer som Cherif havde kontakt til  undersøgte firmaets 

økonomiske tilstand.  Revisor Christian Lundgård som mulig investor, får lavet bogføringen up to 

date. Og egenkapitalen er borte og firmaet er insolvent.  Mod at modtage 80 % af aktierne, når jeg 

og Heidi Rud kunne modtage 10 % hver, ville investorerne reetablere firmaets egenkapital, og 

sørge for kapital til driften af firmaet. Men Heidi Rud vil ikke sælge firmaet, på de betingelser.   

David Rachat som løbende på det tidspunkt har fulgt  firmaets udvikling, eller været knyttet til de 

forhandlinger der har været med DTU, MAN-es, B&W om de tekniske muligheder, tilbyder nu at 

finansiere firmaet ved at skyde et større millionbeløb i firmaet. Eller David tilbyder at finansiere 

firmaet og Heidi Rud kunne beholde hovedparten af aktierne.  

 

Yderligere tilbyder David og hans Partner Martin Storm at finansiere firmaet ved løbende at sende 

20.000 kr. pr. måned reelt til at betale min løn. Jeg modtager 1/9 den første betaling fra David.  



 

Eller David og Martin er i August måned indstillet på at reetablere firmaets egenkapital ved at 

skyde penge i firmaet, mod en aftale med Heidi Rud om overtagelse af firmaet aktier som hun 

accepterer. Men dette betinger at Cherif som havde 15 % af aktierne, som han havde købt for 

50.000 kr. at dem ville David og Heidi overtage til samme pris (50.000 kr.) som Cherif havde betalt 

for aktierne. Cherif vil ikke sælge aktierne. Og der sker ikke en afklaring mht. den negative 

egenkapital, selv om Cherif er Direktør og han ved at egenkapitalen er borte.   

 

Eller stadig er direktøren til fulde klar over den alvorlige situation med den manglede egenkapital, 

og firmaet er voldsom insolvent, hvorfor en løsning på daværende tidspunkt (august 2021) var 

akut påkrævet. En ordning med David i august ville have løst problemet når der ville have blevet 

tilført penge til selskabet af David og Martin. Og det er forholdet at David vil have alle aktierne 

også de 15 % som Cherif skulle afgive. Havde han modtaget de 15 % aktier, havde han 

genetableret firmaets egenkapital og betalt alle gældsforpligtigelser.   

 

Efter jeg har gået sygemeldt og genoptager arbejdet i Oktober måned, introduceres David og 

Martin på flere møder i København og et i Hamburg til den samlede teknologi, som skal udføres af 

DTU, B&W, MAN-es og Yara mf. Og det står klart, hvad der skal til, for at de store firmaer samlet 

kan udføre de store projekter.  

 

Fra medio december omkring forhandlinger med BDO til et endelig møde hos Henrik Mølgård først 

i februar tilbyder David og Martin at rejse  5 mio. mod at Henrik Mølgård via investorer rejser et 

tilsvarende beløb, så firmaet kan tilføres 10 mio. i kapital og den nuværende gæld i Future Energy 

til kreditorer indbetales.  

 

På det endelige møde vedr. kapitalrejsning den 4/2 - 2022 hos Henrik Mølgård, aftales de endelige 

rammer for denne investering og prisen for at lave det investorprospekt, som BDO skal udføre for 

at skaffe de 5 mio. som sammen med David og Martin Storms penge, samlet tilfører  Future 

Energy 10 mio.  Og David indvilger i at betale BDO 250.000 kr. for denne ydelse med 

investorprospektet.  

 

Martin Storm og David Rachat’ konkurs mm. se 

https://ekstrabladet.dk/nyheder/erhverv/svindelsag-tager-vild-drejning/9394480  

 



Da der nu i februar er begyndende problemer for Martin Storm bevirker at de ikke sender det 

månedlige beløb (20.000 kr) i løbet af februar og David meddeler at Martin Storm står til at gå 

konkurs eller standse betalingerne og tiltaget med Henrik Målgård må opgives. Uden adgang til en 

investor  besluttes det at stoppe og lade Future Energy gå konkurs.   

 

Da det besluttes ultimo februar, at stoppe alt aktivitet i firmaet, og det sidste jeg gør er at overføre 

kontorleje til familie Rud (via min konto) og så hæve en del af de udgifter jeg har haft til transport i 

min bil til Hamburg og København i forbindelse med David’ investeringer og møder omkring disse.    

 

Fra Future Energy stopper i februar måned, til David stopper alt aktivitet, har jeg yderligere 

modtaget 20.000 kr. fra David i løbet af MArts måned.  

 

I forhold til computerudstyr der skulle være købt for 10.000 kr. så er det computer og noget 

måleudstyr til disse forsøg som udføres sammen med Aalborg Universitet se  

http://xqw.dk/a2021/forsog1.htm Det er den praktikant, som vi havde ansat som varetog disse 

eksperimenter. Han ved ikke hvor udstyret er i dag.  

 

Jeg har hele tiden været klar over, hvor alvorlig situationen var i forhold til at firmaet var insolvent. 

Da jeg overtager den  økonomiske styring er firmaets regnskab og økonomiske styring et stort rod, 

da Direktøren reelt ikke har foretaget nogen form af f.eks. bogføring. Eller siden jeg ophører som 

Direktør tilbage i 2019, er der ikke lavet noget bogføring overhovedet. Men hele tiden i forhold til 

mit arrangement, efter jeg overtager den økonomiske styring, er der en løsning lige for, når 

betingelserne som David stillede i udsigt blev opfyldt bl.a. at Cherif skulle afstå hans 15 % af 

aktierne, og han ville genetablere firmaets egenkapital, og få styr på firmaets regnskab. Ledelsen i 

form af Heidi Rud og Cherif har jo pålagt mig at videreføre firmaet, på de betingelser som de viste 

forelå, nemlig at firmaet var voldsomt insolvent, og det blev kun værre og betingelsen fra Heidi 

Rud var reelt løbende af skaffe de 12.000 kr. pr. måned i kontorleje.   Alt dette imens direktøren  

har forhandlet om store projekter med Mærsk til 15 mia. eller mere.   

 

Økonomiske dispositioner:  

 

Lønsedler, kontoudtog og fakturaer se https://xqw.dk/dok/  

 



Her en overordnet opgørelsen af de dispositioner der har været. Jeg kan lave en endelig bogføring 

f.eks.  med bilag fra banken så det dokumenteres, hvor pengene kommer fra. Men et meget stort 

arbejde.  

 

Da jeg i August overtager den løbende betaling, og styrer firmaets økonomi, så gør jeg det via min 

egen konto, og ikke via firmaets konto i Sparekassen Kronjylland og det gør jeg ved at overføre 

penge til min konto, og videresender derfra til betalinger for kontorleje og løn til den praktikant 

Future Energy havde. Kronjyllands homebanking og deres App kan ikke gemme gamle 

kontonumre, og der var ikke noget betalingskort tilknyttet kontoen, så der kunne bruges 

mobilpay. Eller det var meget besværlig, at bruge bankens homebanking pga. risiko for at taste 

forkert kontonummer og jeg overfører alle beløb til min konto og videresender dem herefter 

herfra og typisk via mobilpay til f.eks. familien Rud for kontorleje. 

 

Heidi Rud har månedlig sendt en salgsnota for kontorleje på 12.000 kr. i den tid jeg har varetaget 

betalinger se sidste salgsnota i bilag.    

 

Dengang Cherif varetog betalinger overførte han til sidst et samlet beløb for min løn, og for 

kontorleje til Heidi Rud. som samlet blev overført til min konto. Jeg videresendte så penge til Heidi 

eller hendes mand Kent Rud via mobilpay og få gange via bankoverførsel. Fra 1/1-2021 til sidste 

betaling 28/2-2022 er der samlet overført 144.210 kr. fra min konto til familien Rud som betaling 

for kontorleje, yderligere er der overført penge til familien Rud for leje da Cherif varetog 

økonomien. Da direktøren  reelt opgiver at videreføre firmaet sommeren/efteråret 2021 og beder 

mig om at drive firmaet, får jeg adgang til bankkontoen. Og jeg skal servicere David Rachat og 

Martin Storm så de kunne investere i firmaet. Nu  står jeg for alle dispositioner vedr. løn og 

udbetaling af kontorleje til Heidi Rud.   

 

August måned indvilger David Rachat og  Martin Storm i at finansiere firmaet og reelt betale min 

løn. De fleste gange overføres penge fra David eller Martin til min konto enten via mobilpay eller 

bankoverførsel og ellers til firmakontoen i Sparekassen Kronjylland. Samlet er der modtaget 

120.000 kr. fra enten David eller Martin Storm fra 1/8 -2021 til 28/2 - 2022. 

 

 Der er skrevet en faktura på 120.000 kr. plus moms til Fauna Energy.  

 

For hele 2021 og januar 2022 har jeg modtaget samlet 223.760 kr. udbetalt i løn som er 

indberettet til skat.dk.  



 

Fra 1/1-2021 er der samlet udbetalt 28.000 kr. i løn til Juri Lam.     

 

Og endelig opgør jeg min samlede kørsel vedr. 6 møder i København og et i Hamburg til samlet  

17.500 kr. som jeg opgør sidst februar og modtager betaling umiddelbart før firmaet reelt stopper 

betalingerne.  

 

Samlet har jeg modtaget 361.226 kr. som overførsel fra kontoen i Sparrekassen Kronjylland  eller 

fra David Rachat/Martin Storm og jeg har videresendt 144.210 kr. til Heidi Rud for kontorleje, og 

28.000 kr. til Juri Lam i løn. Samlet har jeg udbetalt 172.210 kr. (til Heidi og Juri)  og resten op til de 

361.226 kr. er altså det jeg har modtaget i løn og kørselsgodtgørelse, så jeg har altså reelt ikke 

modtaget hele mit løntilgodehavende.   

 

Samlet har jeg modtaget Salgsnotaer fra Heidi Rud på kontorleje fra August 2021 til og med 

Februar 2022 på 84.000 kr. Yderligere har hun sendt salgsnotaer for kontorleje til Cherif, i første 

halvdel af 2021.  

 

Niels  

 

 

 

 

Den 16-11-2022 kl. 12:37 skrev Bjarne Korsgaard: 

> 

> Hej Niels 

> 

>   

> 

> I forlængelse af vores korrespondance neden for, så må du kunne redegøre nærmere for alle de 

betalinger, der er sket fra selskabets konto til konto 9070 2020187185, som du tidligere har oplyst 

tilhører dig. 



> 

>   

> 

> I perioden fra 21. juni 2021 og frem, er der jo overført knap kr. 250.000…… 

> 

>   

> 

> Kan du redegøre for det ? 

> 

>   

> 

> Hvis du er i besiddelse af IT-udstyr, der tilhører selskabet, skal jeg anmode dig om at indleveret 

det til mig. 

> 

>   

> 

>   

> 

> Med venlig hilsen 

> 

> Bjarne Korsgaard 

> Advokat (H) Partner 

> 

>   

> 

>   

> 

>   



> 

> Mail: bk@advokathuset.dk   

> Telefon: +45 69607284  

> www.advokathuset.dk 

>   

> 

> CVR.NR. 37120669 

> Advokatpartnerselskab 

> Afdeling: Hjaltesvej 14, 7500 Holstebro Tlf. +45 97422900  

> 

> Som privatperson og virksomhed/myndighed opfordrer vi dig til at kontakte os sikkert via dette 

link . 

> 

> Dette er en e-mail fra Advokathuset Funch & Nielsen P/S. 

> 

> Denne e-mail og eventuelle vedhæftede bilag er fortrolige og kan indeholde juridisk beskyttede 

oplysninger udelukkende til brug for den tiltænkte modtager. Hvis du har modtaget denne e-mail 

ved en fejl, bedes du meddele afsenderen dette straks og slette denne meddelelse og bilag fra dit 

system uden at producere, distribuere eller fastholde kopier heraf.   

> 

> Advokathuset Funch & Nielsen P/S lægger stor vægt på, at personoplysninger behandles i 

overensstemmelse med Persondataforordningen. 

> Hvis du vil vide mere om, hvordan Advokathuset Funch & Nielsen P/S behandler dine oplysninger 

og om dine muligheder for at rette, slette eller se disse, er du velkommen til at læse mere på vores 

hjemmeside. 

> 

> Du finder din persondatameddelelse her. 

> 

> Se forretningsbetingelser og privatlivspolitik via dette link.    

> 



> Tænk på miljøet, før du printer denne mail 

> 

> Fra: Niels Hansen <nh@nhsoft.dk> 

> Sendt: 4. oktober 2022 15:41 

> Til: Bjarne Korsgaard <bk@advokathuset.dk> 

> Cc: Birta Skou <bs@advokathuset.dk> 

> Emne: Fwd: Fwd: Future Energy A/S under konkurs 

> 

>   


